
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

14 de Janeiro de 2026

Edição Nº 00426

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 10, de 14 de Janeiro de 2026

Portaria Nº 3, de 14 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 5, de 14 de Janeiro de 2026

 

EDIÇÃO Nº
00426



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00426 - Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 10, de 14 de Janeiro de 2026

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 010/2026

Por meio do presente, torna público o aviso de contratação pelo A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO DO

TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ:

25.086.596/0001-15, com sede na Av. Antônio Pescone nº 378,

Centro, Bernardo Sayão do Tocantins - TO, CEP 77.735-000, por

meio de inexigibilidade de licitação, fundamentado no art. 74, I,

alínea §1º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme Termo

de Referência, cujo objeto é: Contratação por inexigibilidade de

licitação da empresa Razão Social: DISBRAVA DISTRIBUIDORA

BRASILEIRA DE VEÍCULOS ARAGUAÍNA LTDA, Nome

Fantasia:DISBRAVA,CNPJ:,02.115.533/0001-44,Inscrição

Estadual:290010993, Endereço: Rua Santos Dumont, nº 985,

Município: Araguaína – TO,CEP: 77.818-010,Telefones:■ (63)

3411-8200■ (63) 3411-8202. Para a Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de revisão

preventiva e corretiva, incluindo mão de obra técnica

especializada, diagnóstico, ajustes, substituição de peças

quando necessárias e demais procedimentos recomendados

pelo fabricante, do veículo oficial, Caminhonete Modelo Ford

Ranger XLSCD4A22C, cor Branco, placa QWE0J57,

Combustível Diesel, Potência 160CV/2198, pertencente à frota

do Município de Bernardo Sayão – TO, visando assegurar o

pleno funcionamento, a segurança, a durabilidade e a

continuidade das atividades administrativas, para atender às

necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de

Bernardo Sayão – TO.

Bernardo Sayão/TO, 14 de Janeiro de 2026.

Publicado em DOM

GILCIA DAYANE FERREIRA VIANA

Agente de Contratação

Portaria nº 094/2025

 

 

Portaria Nº 3, de 14 de Janeiro de 2026

 

“Concede licença a servidora que
especifica e dá outras
providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder Licença Remunerada por motivo de doença

em pessoa da família a pedido da servidora ERICA

FERNANDES DE MORAIS GOMES, matricula funcional 095,

com o cargo de PROFESSORA PI III H, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, por um período de 60 dias, sendo de

23 de Janeiro de 2026 a 23 de Março de 2026.

Art. 2º. Conforme a Lei 336/2012, artigo 83 do Inciso Segundo.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação Nº 5, de 14 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 005/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de

limpeza. Para a demanda do Fundo Municipal de Saúde deste

Município.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência a partir do dia
15/01/2026.
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00426 - Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 Página 3

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 14 de janeiro de 2026.

 
SUELENE MILHOMEM MOURA

SECRETARIA DE SAÚDE


		2026-01-14T12:44:43-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




